農 整 第 2 4 7 号
令和３年 1 1 月 1 9 日

静岡県建設業協会会長

静岡県測量設計業協会会長

静岡県建設コンサルタンツ協会会長

静岡県地質調査業協会会長

静岡県農業土木事業協会会長 様

静岡県経済産業部農地局農地整備課長

第 25回農地技術研究発表会の開催結果について

日頃より各協会の皆様におかれましては、静岡県における農業農村整備事業に多大なる

御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、農業土木職員の技術力向上及び事業の円滑な推進を目的に開催している、農地技

術研究発表会について、今年度は新型コロナウイルス感染症対策として、外部の聴講者参

集を取りやめて開催しました。

そのため、発表を視聴できなかった方に向けて、当日の発表内容（動画）を下記ＨＰに

載せましたので、業務の参考に御閲覧ください。（各農林事務所の優良な取組事例が発表

されています）

記

１ 発表会開催概要

（1）日 時 令和３年 10 月 29 日（金）9：30～14：10

（2）場 所 県庁別館８階第４会議室

（3）内 容 別紙「農地技術研究発表会次第」のとおり

２ ＨＰ（ＵＲＬ）

https://www.pref.shizuoka.jp/sangyou/sa-450/happyoukai.html
※上記 URLの他、YouTubeで「農地技術研究発表会」と検索していただいても、
各発表内容が視聴可能です。

３ 公開予定期間（動画） 令和４年３月 31日（木）

担 当 農地技術研究発表会事務局

農地整備班

電話番号 054-221-2589
メールアドレス nouchiseibi@pref.shizuoka.lg.jp